[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12. 2021 года                     с.Горки                                    № 51
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2017 г. N 177 "Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)", администрация Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области Нижегородской области.

           2. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу сельсовета и разместить на официальном сайте www.варнавино-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
           3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава администрации

Шудского сельсовета                                                       Т.В.Иванова
Утверждена

постановлением администрации
Шудского сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

от 09.12.2021 г. № 51
(оформляется на бланке администрации Шудского сельсовета)

ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА

(СПИСКА КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ, ОТВЕТЫ НА КОТОРЫЕ СВИДЕТЕЛЬСТВУЮТ О СОБЛЮДЕНИИ КОНТРОЛИРУЕМЫМ ЛИЦОМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ), ПРИМЕНЯЕМОГО ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ АДМИНИСТРАЦИИ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА
---------------------------------------------------------------------------

(вид муниципального контроля)

Проверочный лист (список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),

применяемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области
1.Наименование    органа    муниципального   контроля: управление муниципального контроля администрации Шудского сельсовета.

2.Проверочный лист утвержден постановлением администрации Шудского сельсовета от ________ №_____.

3.Приказ о проведении плановой проверки от _____________ № __________.

4.Учетный номер плановой проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок: ______________________________________.

5.Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом производственные объекты: _________________________________________________________________.

6.Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее -при     наличии) индивидуального предпринимателя, ИНН: ______________________.

7.  Должность (и), фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) должностного (ых) лица (лиц), проводящего (их) плановую проверку: _____________________________________________________________________.

8.  Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	N п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющими предмет проверки *
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования**
	Варианты ответа

	да
	нет
	не требуется

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

	26.

	27.

	28.

	29.

	30.

	31.

	32.

	33.

	34.

	34.

	35.

________________________________________________

______________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность

 (подпись)

уполномоченного представителя юридического лица,

индивидуального предпринимателя,

его уполномоченного представителя, физического
лица, его уполномоченного представителя)

______________

 (дата)

________________________________________________

______________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность

 (подпись)

 лица, проводящего контрольное (надзорное)
мероприятие и заполняющего проверочный лист)

______________

 (дата)

________________________________________________________________________________

* - указываются вопросы, относительно требований установленных правилами благоустройства территории;

** - указываются пункты правил благоустройства территории, которые устанавливают требования указанные в вопросе.